
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                                 № 61 (294)  « 24 » декабря 2018 года 
 

Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» 
 
Содержание номера: 

1. Решение муниципального совета МО «Шенкурское» от 21 декабря 2018 
года № 92 «О  внесении изменений и дополнений в решение сессии  
муниципального Совета от 22 декабря 2017 года № 57 «О бюджете 
муниципального образования  «Шенкурское»  на 2018 год» 

Стр. 2 - 16 

2. Решение муниципального совета МО «Шенкурское» от 21 декабря 2018 
года № 93 «О бюджете муниципального образования «Шенкурское» на 2019 
год» 

Стр. 17 - 36 

3. Решение муниципального совета МО «Шенкурское» от 21 декабря 2018 
года № 95 «О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном 
содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурское» 

Стр. 37 - 40 

4. Решение муниципального совета МО «Шенкурское» от 21 декабря 2018 
года № 96 «Информация об исполнении муниципальной программы 
«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-
дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на 
территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» 

Стр. 41 

5. Решение муниципального совета МО «Шенкурское» от 21 декабря 2018 
года № 97 «Об утверждении графика проведения сессий муниципального 
Совета МО «Шенкурское» на 2019 год» 

Стр. 42 - 43 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Двадцатая (очередная) сессия 

 
Решение   

 
 

от «21»  декабря 2018 года                                                                     № 92 
 
 
 

   О  внесении изменений и дополнений в решение сессии  муниципального 
 Совета  от 22 декабря 2017 года  № 57 «О бюджете муниципального  

образования  «Шенкурское»  на 2018 год»  
 
 

Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2018 года, в  соответствии с  
решением муниципального Совета  № 165 от 16 июля 2012 года «Об утверждении Положения о 
бюджетном устройстве и  бюджетном процессе в  муниципальном  образовании  «Шенкурское» 
 
                                                     муниципальный Совет  решил: 
 
             Статья 1. Внести в решение сессии  Муниципального Совета  от 22 декабря 2017  года  № 
57 «О бюджете муниципального образования  «Шенкурское» на 2018 год»  следующие изменения: 
 
            1.   В тексте решения:   
 
            Статья 1: 
 в абзаце втором цифры «30478,94494» заменить цифрами «30544,95634»; 
 в абзаце третьем цифры «30828,04431» заменить цифрами «31135,64431» 
            в абзаце четвертом цифры «349,09937» заменить цифрами «590,68797». 
 
            Статья 5: 
 в абзаце втором цифры «12595,94494» заменить цифрами «12658,25634». 
 
              2. В приложении № 1  «Источники финансирования дефицита бюджета на 2018 год»:  
           2.1) в строке «Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета» цифры 
«349,09937» заменить цифрами «590,68797»; 
 2.2) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «30478,94494» заменить цифрами 
«30544,95634»; 
 2.3) в строке Уменьшение  остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «30828,04431» заменить цифрами 
«31135,64431»; 
 
           2.3) в строке «Итого» цифры «349,09937» заменить цифрами «590,68797». 
 
 3. Приложение № 4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования 
«Шенкурское» в 2018 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 
 
 4. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское"                                                                                                          
на 2018 год по разделам и подразделам расходов функциональной                              классификации 



 
3   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
расходов  бюджетов Российской Федерации изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 
 
            5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета МО "Шенкурское" 
на 2018 год изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 
 
           6. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 
 
             
            Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                                    И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение №1 
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 

сессии муниципального Совета МО "Шенкурское" 
" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2018 год 

от 21 декабря 2018 года №92 

   Приложение № 4 
                                                                                                к   решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 

 " О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2018 год" 
от  22  декабря  2017 года № 57               

   Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Шенкурское"                                         
в 2018 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма,    
тыс. рублей 

1 2 3 

ДОХОДЫ (налоговые и неналоговые) 000 1 00 00000 00 0000 000 17886,70000 
      
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 12658,25634 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 12658,25634 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 151 3254,10000 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 13 0000151 1279,10000 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 13 0000151 1975,00000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 336,40000 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2 02 35118 13 0000 151 336,40000 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 9067,75634 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 000 2 02 49999 13 0000 151 9067,75634 

      

Всего доходов   30544,95634 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 2 

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 
сессии муниципального Совета МО "Шенкурское" 

"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2018 год" 
от 21 декабря 2018 года № 92 

    Приложение №  5 
                                                                                                                                                                      к   решению муниципального Совета  

МО "Шенкурское"  
" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2018 год" 

 
от 22 декабря 2017 года  № 57 

            Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское"                                                                                                          
на 2018 год по разделам и подразделам расходов функциональной                              

классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 
 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2062,30000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования 01 02 566,20000 

Функционирование законодательных (представительных) 
огранов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 870,40000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и оргнов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 178,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 447,70000 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   336,40000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 336,40000 
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   5264,39879 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5130,39879 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 134,00000 
        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   9197,65806 
Жилищное хозяйство 05 01 1654,10000 
Коммунальное хозяйство 05 02 100,00000 
Благоустройство 05 03 7443,55806 
        
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   14230,28746 

Культура  08 01 14230,28746 
        
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10   44,60000 
Пенсионное обеспечение 10 01 44,60000 
        

В С Е Г О     31135,64431 

 
 



 
6  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение № 3 
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 

сессии муниципального Совета МО "Шенкурское"  

    "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2018 год" 
от 21 декабря 2018 года № 92 

      
   

Приложение № 6 
                                                                                                к    решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2018 год" 
 от 22 декабря 2017 г. № 57 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2018 год 

     
 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2062,30000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     566,20000 

Обеспечение функционирования главы 
Шенкурского городского поселения 01 02 81 0 00 00000   566,20000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010   566,20000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

01 02 81 0 00 80010 100 566,20000 

            
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и  представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     870,40000 

Обеспечение деятельности муниципального Совета 
депутатов Шенкурского городского поселения 01 03 82 0 00 00000   870,40000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 03 82 0 00 80010   870,40000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

01 03 82 0 00 80010 100 741,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 82 0 00 80010 200 129,30000 

            
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и оргнов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     178,00000 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа муниципального образования "Шенкурское" 01 06 92 0 00 00000   178,00000 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 01 06 92 0 00 90010   178,00000 



 
7   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Межбюджетные трансферты 01 06 92 0 00 90010 500 178,00000 
            
Специальные расходы 01 07 84 0 00 81160 880 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     447,70000 
Оценка недвижимости и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 85 0 00 00000   447,70000 

Инветаризация и оценка муниципального 
имущества 01 13 85 0 00 81180   66,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 85 0 00 81180 200 66,70000 

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 85 0 00 81200   381,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 85 0 00 81200 200 381,00000 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       336,40000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     336,40000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 0 00 00000   336,40000 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 86 0 00 51180   336,40000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

02 03 86 0 00 51180 100 252,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 86 0 00 51180 200 84,00000 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       5264,39879 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5130,39879 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО "Шенкурское" на 2016-
2018 годы" 

04 09 04 0 00 00000   5130,39879 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов 

04 09 04 0 00 S8120   1152,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 S8120 200 1152,00000 

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах поселения и инженерных 
сооружений на них 

04 09 04 0 00 83010   1978,39879 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 83010 200 1978,39879 



 
8  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов 
(средства районного бюджета) 

04 09 04 0 00 88120   2000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 88120 200 2000,00000 

            
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     134,00000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

04 12 88 0 00 00000   134,00000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 88 0 00 82910   134,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 82910 200 134,00000 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       9197,65806 

Жилищное хозяйство 05 01     1654,10000 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

05 01 01 0 00 00000   1654,10000 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 01 0 00 83510   140,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83510 200 140,00000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального образования 
"Шенкурское" 

05 01 01 0 00 83520   1514,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83520 200 1514,10000 

Коммунальное хозяйство 05 02     100,00000 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 05 02 89 0 00 00000   100,00000 

Взнос муниципального образования "Шенкурское" в 
уставный фонд муниципального унитарного 
предприятия "Чистая вода" 

05 02 89 0 00 83770   100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 89 0 00 83770 800 100,00000 

            

Благоустройство 05 03     7443,55806 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

05 03 01 0 00 00000   1345,80000 

Уличное освещение 05 03 01 0 00 83710   1195,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83710 200 1195,80000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 00 83750   150,00000 



 
9   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83750 200 150,00000 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурское" на 2018-2022 год" 

05 03 05 0 00 00000   3553,45806 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 
(местный бюджет) 

05 03 05 0 00 83670   7,11140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 83670 200 7,11140 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды  

05 03 05 0 00 83780   12,88862 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 83780 200 12,88862 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 05 03 05 0 00 83790   0,00056 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 83790 200 0,00056 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

05 03 05 000 L5550   3126,17521 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 L5550 200 3126,17521 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 05 03 05 000 L5600   119,88785 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 L5600 200 119,88785 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  05 03 05 0 00 S3660   15,70289 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 S3660 200 15,70289 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

05 03 05 0 00 S3670   271,69153 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 S3670 200 271,69153 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 05 03 89 0 00 00000   2544,30000 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 05 03 89 0 00 83720   300,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 89 0 00 83720 800 300,00000 

Озеленение 05 03 89 0 00 83730   5,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83730 200 5,10000 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 89 0 00 83740   247,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83740 200 237,30000 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 89 0 00 83740 800 10,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 0 00 83750   1532,10000 



 
10  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

05 03 89 0 00 83750 100 35,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83750 200 1456,90000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000 
Содержание недвижимого имущества, 
используемого в целях осуществления мероприятий 
по благоустройству территории 

05 03 89 0 00 83760   459,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83760 200 459,80000 

            

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       14230,28746 

Культура  08 01     14230,28746 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие "Дворца культуры и спорта" (2017-2020 
годы)" 

08 01 02 0 00 00000   14230,28746 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 S8310   2172,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 S8310 600 2172,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 80100   11299,10000 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 80100 600 11299,10000 

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий  08 01 02 0 00 80200   12,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 80200 600 12,00000 

Проведение работ по соблюдению правил и 
требований пожарной безопасности в МБУК "Дкис" 08 01 02 0 00 80300   270,34700 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 80300 600 270,34700 

Развитие материально-технической базы Дворца 
культуры и спорта 08 01 02 0 00 80500   173,65300 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 80500 600 173,65300 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек  

08 01 02 0 00 L4670   203,18746 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 L4670 600 203,18746 

Формирование доступной среды для инвалидов в 
муниципальных районах и городских округах 
Архангельской области 

08 01 02 0 00 S8460   100,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 02 0 00 S8460 600 100,00000 

            
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       44,60000 



 
11   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Пенсионное обеспечение 10 01     44,60000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 90 0 00 00000   44,60000 
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО 
"Шенкурское" 10 01 90 0 00 87050   44,60000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 90 0 00 87050 300 44,60000 

            

ВСЕГО         31135,64431 

 
 

 
Приложение № 4 

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 
сессии муниципального Совета МО "Шенкурское"  

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2018 год" 
от 21 декабря 2018 года № 92 

       Приложение № 7 
                                                                                                к    решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2018 год" 
от 22 декабря 2017 г. № 57  

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" на 2018 год 

     
  

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 118         1614,60000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01       1614,60000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

118 01 02     566,20000 

Обеспечение функционирования главы 
Шенкурского городского поселения 118 01 02 81 0 00 00000   566,20000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 02 81 0 00 80010   566,20000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

118 01 02 81 0 00 80010 100 566,20000 

              
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и  представительных органов 
муниципальных образований 

118 01 03     870,40000 

Обеспечение деятельности муниципального 
Совета депутатов Шенкурского городского 
поселения 

118 01 03 82 0 00 00000   870,40000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 03 82 0 00 80010   870,40000 



 
12  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

118 01 03 82 0 00 80010 100 741,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 118 01 03 82 0 00 80010 200 129,30000 

              
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и оргнов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

118 01 06     178,00000 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа муниципального образования "Шенкурское" 118 01 06 92 0 00 00000   178,00000 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 118 01 06 92 0 00 90010   178,00000 

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 178,00000 
              
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

121       

  29521,04431 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01       447,70000 

Другие общегосударственные вопросы 
121 01 13     447,70000 

Оценка недвижимости и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной 
собственности 121 01 13 85 0 00 00000   447,70000 
Инветаризация и оценка муниципального 
имущества 121 01 13 85 0 00 81180   66,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81180 200 66,70000 
Содержание и обслуживание муниципальной казны 121 01 13 85 0 00 81200   381,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81200 200 381,00000 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02       336,40000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03     336,40000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000   336,40000 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

121 02 03 86 0 00 51180   336,40000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

121 02 03 86 0 00 51180 100 252,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 02 03 86 0 00 51180 200 84,00000 

              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04       5264,39879 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09     5130,39879 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО "Шенкурское" на 2016-
2018 годы" 

121 04 09 04 0 00 00000   5130,39879 



 
13   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов 

121 04 09 04 0 00 S8120   1152,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 S8120 200 1152,00000 

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах поселения и 
инженерных сооружений на них 

121 04 09 04 0 00 83010   1978,39879 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 83010 200 1978,39879 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов 
(средства районного бюджета) 

121 04 09 04 0 00 88120   2000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 88120 200 2000,00000 

              
Другие вопросы в области национальной 
экономики 121 04 12     134,00000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

121 04 12 88 0 00 00000   134,00000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910   134,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 12 88 0 00 82910 200 134,00000 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05       9197,65806 

Жилищное хозяйство 121 05 01     1654,10000 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 00000   1654,10000 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510   140,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83510 200 140,00000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального образования 
"Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 83520   1514,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83520 200 1514,10000 

Коммунальное хозяйство 121 05 02     100,00000 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 02 89 0 00 00000   100,00000 

Взнос муниципального образования "Шенкурское" в 
уставный фонд муниципального унитарного 
предприятия "Чистая вода" 

121 05  02 89 0 00 83770   100,00000 



 
14  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Иные бюджетные ассигнования 
121 05  02 89 0 00 83770 800 100,00000 

              
Благоустройство 121 05 03     7443,55806 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

121 05 03 01 0 00 00000   1345,80000 

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710   1195,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83710 200 1195,80000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 01 0 00 83750   150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83750 200 150,00000 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурское" на 2018-2022 год" 

121 05 03 05 0 00 00000   3553,45806 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 
(местный бюджет) 

121 05 03 05 0 00 83670   7,11140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83670 200 7,11140 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды  

121 05 03 05 0 00 83780   12,88862 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83780 200 12,88862 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 121 05 03 05 0 00 83790   0,00056 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83790 200 0,00056 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

121 05 03 05 000 L5550   3126,17521 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5550 200 3126,17521 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  121 05 03 05 000 L5600   119,88785 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5600 200 119,88785 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  121 05 03 05 000 S3660   15,70289 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 S3660 200 15,70289 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

121 05 03 05 000 S3670   271,69153 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 S3670 200 271,69153 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000   2544,30000 



 
15   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 121 05 03 89 0 00 83720   300,00000 

Иные бюджетные ассигнования 
121 05 03 89 0 00 83720 800 300,00000 

Озеленение 121 05 03 89 0 00 83730   5,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83730 200 5,10000 

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740   247,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83740 200 237,30000 

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83740 800 10,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 89 0 00 83750   1532,10000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

121 05 03 89 0 00 83750 100 35,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83750 200 1456,90000 

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000 
Содержание недвижимого имущества, 
используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 

121 05 03 89 0 00 83760   459,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83760 200 459,80000 

              

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08       14230,28746 

Культура  121 08 01     14230,28746 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие "Дворца культуры и спорта" (2017-2020 
годы)" 

121 08 01 02 0 00 00000   14230,28746 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 S8310   2172,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 S8310 600 2172,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 80100   11299,10000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 80100 600 11299,10000 

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий  121 08 01 02 0 00 80200   12,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 80200 600 12,00000 

Проведение работ по соблюдению правил и 
требований пожарной безопасности в МБУК "Дкис" 121 08 01 02 0 00 80300   270,34700 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 80300 600 270,34700 

Развитие материально-технической базы Дворца 
культуры и спорта 121 08 01 02 0 00 80500   173,65300 



 
16  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 80500 600 173,65300 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек  

121 08 01 02 0 00 L4670   203,18746 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 L4670 600 203,18746 

Формирование доступной среды для инвалидов в 
муниципальных районах и городских округах 
Архангельской области 

121 08 01 02 0 00 S8460   100,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

121 08 01 02 0 00 S8460 600 100,00000 

              
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10       44,60000 

Пенсионное обеспечение 121 10 01     44,60000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 121 10 01 90 0 00 00000   44,60000 
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО 
"Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050   44,60000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 44,60000 

              

ВСЕГО           31135,64431 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Двадцатая (очередная) сессия 

 
 

Решение 
 

от «21» декабря 2018 года                                                                               № 93 
 
 

О бюджете муниципального образования 
«Шенкурское» на 2019 год 

    
Муниципальный Совет решил: 

 
            Статья 1.  
            Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Шенкурское» 
Архангельской области на 2019 год: 
            прогнозируемый общий объем доходов в сумме 26354,8 тыс. рублей; 
            общий объем расходов в сумме 26705,1 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 350,3 тыс. рублей. 
             Статья 2.  
             Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

 Статья 3. 
            Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Шенкурское» на 2019 
год согласно приложению № 2 к настоящему решению.  
           Статья 4 

 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Шенкурское» согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 
               Статья 5.  
             Утвердить прогнозируемое поступление доходов по основным источникам бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2019 год в суммах согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.   
             Предусмотреть в доходах бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
вышестоящего бюджета в 2019 году в сумме 8629,7 тыс. рублей, перечень которых отражен в 
приложении № 4 к настоящему решению. 
             Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в 2019 году, в сумме 220,0 
тыс. рублей. 
              Статья  6. 

  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 
решения распределение расходов бюджета МО «Шенкурское» на 2019 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 5 к настоящему решению.  

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2019 
год согласно приложению  № 6 к настоящему решению.  
         Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
«Шенкурское» на 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
         Утвердить размер  резервного фонда администрации муниципального образования на 2019 
год в сумме 0 (Ноль) рублей.  



 
18  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

         Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств в сумме  0  (Ноль)   рублей.  
         Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности и предоставление субсидий бюджетам 
поселений на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включаемых в муниципальную адресную инвестиционную программу на очередной 
финансовый год общем объеме 0 (Ноль) рублей. 
            Статья 7.  

Утвердить общий объем муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Шенкурское» на 2019 год в сумме 3445,6 тыс. рублей. 

Утвердить, что дорожный фонд муниципального образования «Шенкурское» формируется 
за счет доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет 
в сумме 1248,9 тыс. рублей, части налога на доходы физических лиц в размере 11 % от плановой 
суммы, что составляет 950,1 тыс. рублей и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
дорожного фонда муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» бюджетам 
муниципальных образований городских поселений на софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных  пунктов,  в сумме 1246,6 тыс. рублей.  

Статья 8. 
Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий органом местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по 
соглашениям и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района согласно приложению № 8 к настоящему решению. 
           Статья  9. 

  1. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, что комитет по финансам и экономике вправе без внесения 
изменений в настоящее решение направлять в доход бюджета МО «Шенкурский муниципальный 
район» не использованные на 1 января 2019 года на счете бюджета муниципального образования 
остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
представленных за счет средств вышестоящих бюджетов, а в случае их возврата из бюджета МО 
«Шенкурский муниципальный район» для использования на те же цели – направить указанные 
средства на те же цели. 

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, что основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета в соответствии с распоряжениями председателя комитета по финансам и экономике 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» без внесения изменений в настоящее 
решение, в том числе учитывающими особенности исполнения бюджета, являются: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета МО «Шенкурское» в соответствие с бюджетной 
классификацией Российской Федерации; 

б) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным 
распорядителям средств бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и 
подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;  

в) перераспределение бюджетных ассигнований между  разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов с целью обеспечения предельного 
уровня софинансирования расходных обязательств, на которые предоставляются субсидии из 
районного бюджета; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общих расходов на содержание и 
обеспечение функций соответствующих органов местного самоуправления между  целевыми 
статьями и  группами видов расходов классификации расходов бюджетов. 

consultantplus://offline/ref=50EC6788FE382D221FFBDC3C0E954EE9602CC0D61294631D08583729FE5172EB034475AC5C20GCr1H


 
19   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
3. Установить, что при поступлении в доход бюджета субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные 
средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с 
внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 
решение. 

Статья 10. Определить в бюджете муниципального «Шенкурское» объем бюджетных 
ассигнований направляемых:  

на заработную плату органов местного самоуправления муниципального образования с 
начислением на нее страховых взносов во внебюджетные фонды не ниже 1375,90 тыс.рублей; 

 на заработную плату работников муниципальных учреждений с начислением на нее 
страховых взносов во внебюджетные фонды (с учетом финансового обеспечения муниципального 
задания) не ниже 12998,6 тыс. рублей; 

 на оплату  коммунальных услуг не ниже 2699,5 тыс. рублей. 
         Статья  11.  

  Установить, что в 2019 году из бюджета муниципального образование «Шенкурское» не 
предоставляются бюджетные кредиты юридическим лицам. 

Установить, что в 2019 году из бюджета муниципального образования «Шенкурское» не 
предоставляются бюджетные ассигнования, предусмотренные на предоставление бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями 
муниципального образования  и муниципальными унитарными предприятиями муниципального 
образования. 

    Статья 12. 
    Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам 

муниципального образования «Шенкурское» на 1 января 2020 года в сумме  0 (Ноль) рублей. 
           Утвердить программу  внутренних заимствований муниципального образования 
«Шенкурское» на 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.   

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2019 год в сумме 0 
(Ноль) рублей. 
           Статья  13. 
           Установить верхний предел муниципального долга  по муниципальным гарантиям на 01 
января 2020 года  в сумме 0 (Ноль) рублей. 

 Утвердить общий объем предоставления муниципальных гарантий в 2019 году в сумме 0 
(Ноль) рублей. 

 Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Шенкурское» 
на 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему решению. 
            Статья 14. 
           Утвердить расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга  на 2019 год в 
сумме 0 (Ноль) рублей. 
          Статья 15. 
          Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 
 
 
 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель  Шенкурского городского поселения                                              И.В. Питолина                                                                           
           

 
 
 
 



 
20  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

                                                                                                        Приложение № 1 

 

к решению муниципального 
Совета МО "Шенкурское" "О 

бюджете муниципального 
образования "Шенкурское" на 

2019 год" 

 
от 21 декабря 2018 года  № 93       

  
   Источники финансирования дефицита  бюджета на 2019 год 

   
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма,                     

тыс. рублей 

1 2 3 

Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  000 01 03 00 00  00 0000 000                       

-    

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00  00 0000 700                       
-    

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом городских поселений в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  13 0000 710                       
-    

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00  00 0000 800                       
-    

Погашение  бюджетом городских поселений  кредитов,  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 13  0000 810                       
-    

      

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 350,3  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 26 354,8  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01  13 0000 510 26 354,8  

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 26 705,1  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01  13 0000 610 26 705,1  

      

Итого   350,3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 2  

к решению муниципального Совета  МО «Шенкурское» 
 «О бюджете муниципального образования «Шенкурское» на 2019 год» 

от  21  декабря 2018 года  № 93    
 
 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
«Шенкурское» на 2019 год 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

              
 

Наименование кода поступлений 
 

    
Главного 

администратора 
доходов 

 
 

Доходов бюджета 

 
111 

Комитет по финансам и экономике администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области 

111 1 16 18050 13 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов городских поселений) 

111 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

111 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

111  2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

111 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

111 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение  передаваемых   
полномочий   субъектов  Российской 
Федерации 

111 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного  воинского 
учета  на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

111 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам   городских 
поселений 

111 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные  трансферты,  
передаваемые  бюджетам городских 
поселений 

111 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм возврата и процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

111 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,  имеющих целевое 



 
22  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
              

 
Наименование кода поступлений 

 

    
Главного 

администратора 
доходов 

 
 

Доходов бюджета 

назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

121 Администрация муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области 

121 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений) 

121 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и   
созданных ими  учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

121 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

121 1 11 09045 13 0000 120 Прочие    поступления  от  использования 
имущества, находящегося в  собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества   муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

121 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

121 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

121 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности городских поселений 

121 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

121 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 



 
23   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

              
 

Наименование кода поступлений 
 

    
Главного 

администратора 
доходов 

 
 

Доходов бюджета 

121 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

121 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений) 

121 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских  поселений 

121 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

121 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные  трансферты,  
передаваемые  бюджетам городских 
поселений 

 

 
Приложение № 3 

 

к  решению  муниципального Совета МО "Шенкурское"  "О бюджете 
муниципального образования "Шенкурское" на 2019 год" 

 
от 21 декабря 2018 года  № 93 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета на 2019 год 

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование 

1 2 3 

111 Комитет по финансам и экономике администрации муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район"  Архангельской области 

111 01 03 01 00 13 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом городских 
поселений в валюте Российской Федерации 



 
24  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

111 01 03 01 00 13  0000 810 

Погашение  бюджетом городских поселений  
кредитов,  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации 

111 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

111 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

 
Приложение № 4 

                                                                                                к   решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 
 " О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2019 год" 

от 21 декабря  2018 года № 93         

  Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Шенкурское"                                         
в 2019 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма,    
тыс.рублей 

1 2 3 

ДОХОДЫ (налоговые и неналоговые) 000 1 00 00000 00 0000 000 17725,1 

      

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 8629,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 8629,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 6662,7 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 13 0000 150 1313,7 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 13 0000 150 5349,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 370,9 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2 02 35118 13 0000 150 370,9 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1596,1 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 000 2 02 49999 13 0000 150 1596,1 

      

Всего доходов 
  

26354,8 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
25   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение №  5 

                                                                                                                                                                      к   решению 
муниципального Совета  МО "Шенкурское"  

" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2019 год" 

 
от 21 декабря 2018 года  № 93 

            Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское"                                                                                                          
на 2019 год по разделам и подразделам расходов функциональной                              

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

    

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1927,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования 01 02 566,2 

Функционирование законодательных (представительных) огранов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 977,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и оргнов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 220,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 164,0 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   370,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 370,9 
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   3600,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3445,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 155,0 
        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   5880,6 
Жилищное хозяйство 05 01 1580,1 
Благоустройство 05 03 4300,5 
        
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   14881,2 

Культура  08 01 14881,2 
        
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10   44,6 
Пенсионное обеспечение 10 01 44,6 
        

В С Е Г О     26705,1 

 
 
 
 
 
 
 



 
26  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

   
Приложение № 6 

                                                                                                к    решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 
                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2019 год" 

 от 21 декабря 2018 г. № 93 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2019 год 

     
 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1927,2 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     566,2 

Обеспечение функционирования главы Шенкурского 
городского поселения 01 02 81 0 00 00000   566,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010   566,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

01 02 81 0 00 80010 100 566,2 

            
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и  представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     977,0 

Обеспечение деятельности муниципального Совета 
депутатов Шенкурского городского поселения 01 03 82 0 00 00000   977,0 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 03 82 0 00 80010   977,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

01 03 82 0 00 80010 100 847,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 82 0 00 80010 200 129,3 

            
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и оргнов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     220,0 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования "Шенкурское" 01 06 92 0 00 00000   220,0 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 01 06 92 0 00 90010   220,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 92 0 00 90010 500 220,0 
            
Специальные расходы 01 07 84 0 00 81160 880 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     164,0 



 
27   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Оценка недвижимости и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 85 0 00 00000   164,0 

Инветаризация и оценка муниципального имущества 01 13 85 0 00 81180   164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 85 0 00 81180 200 164,0 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       370,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     370,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 0 00 00000   370,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 86 0 00 51180   370,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

02 03 86 0 00 51180 100 258,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 86 0 00 51180 200 112,0 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       3600,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3445,6 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного движения 
на территории МО "Шенкурское" на 2019-2021 годы" 

04 09 04 0 00 00000   3445,6 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов 

04 09 04 0 00 S8120   1246,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 S8120 200 1246,6 

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах поселения и инженерных 
сооружений на них 

04 09 04 0 00 83010   2199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 83010 200 2199,0 

            
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     155,0 
Реализация функций органов местного самоуправления 
в области национальной экономики 04 12 88 0 00 00000   155,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 88 0 00 82910   155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 82910 200 155,0 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       5880,6 

Жилищное хозяйство 05 01     1580,1 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

05 01 01 0 00 00000   1580,1 



 
28  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 01 0 00 83510   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83510 200 100,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, находящихся в собственности 
муниципального образования "Шенкурское" 

05 01 01 0 00 83520   1480,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83520 200 1480,1 

            

Благоустройство 05 03     4300,5 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское" 

05 03 01 0 00 00000   1227,5 

Уличное освещение 05 03 01 0 00 83710   1077,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83710 200 1077,5 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 00 83750   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83750 200 150,0 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурское" на 2018-2022 год" 

05 03 05 0 00 00000   321,3 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

05 03 05 000 L5550   284,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 L5550 200 284,2 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 05 03 05 000 L5600   10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 L5600 200 10,9 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  05 03 05 000 S3660   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 S3660 200 1,5 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

05 03 05 000 S3670   24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 05 000 S3670 200 24,7 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 05 03 89 0 00 00000   2751,7 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 89 0 00 83740   309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83740 200 309,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 0 00 83750   1883,9 



 
29   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

05 03 89 0 00 83750 100 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83750 200 1795,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 89 0 00 83750 800 39,5 
Содержание недвижимого имущества, используемого в 
целях осуществления мероприятий по благоустройству 
территории 

05 03 89 0 00 83760   558,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83760 200 558,8 

            

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       14881,2 

Культура  08 01     14881,2 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие 
"Дворца культуры и спорта" (2017-2020 годы)" 08 01 02 0 00 00000   14881,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 80100   14853,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 80100 600 14853,0 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек  

08 01 02 0 00 L4670   28,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 L4670 600 28,2 

            

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       44,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     44,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 90 0 00 00000   44,6 
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО 
"Шенкурское" 10 01 90 0 00 87050   44,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 0 00 87050 300 44,6 

            
ВСЕГО         26705,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
30  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение № 7 
                                                                                                к    решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2019 год" 
от  21   декабря 2018 г. № 93  

       
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Шенкурское"                        на 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 118         1763,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01       1763,2 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

118 01 02     566,2 

Обеспечение функционирования главы 
Шенкурского городского поселения 118 01 02 81 0 00 00000   566,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 02 81 0 00 80010   566,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

118 01 02 81 0 00 80010 100 566,2 

              
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и  представительных органов 
муниципальных образований 

118 01 03     977,0 

Обеспечение деятельности муниципального 
Совета депутатов Шенкурского городского 
поселения 

118 01 03 82 0 00 00000   977,0 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 03 82 0 00 80010   977,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

118 01 03 82 0 00 80010 100 847,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 118 01 03 82 0 00 80010 200 129,3 

              
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и оргнов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

118 01 06     220,0 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа муниципального образования 
"Шенкурское" 

118 01 06 92 0 00 00000   220,0 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 118 01 06 92 0 00 90010   220,0 

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 220,0 
              



 
31   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

121       

  24941,9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01       164,0 

Другие общегосударственные вопросы 
121 01 13     164,0 

Оценка недвижимости и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 121 01 13 85 0 00 00000   164,0 
Инветаризация и оценка муниципального 
имущества 121 01 13 85 0 00 81180   164,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81180 200 164,0 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02       370,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03     370,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000   370,9 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

121 02 03 86 0 00 51180   370,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

121 02 03 86 0 00 51180 100 258,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 02 03 86 0 00 51180 200 112,0 

              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04       3600,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09     3445,6 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО "Шенкурское" на 
2019-2021 годы" 

121 04 09 04 0 00 00000   3445,6 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных 
дорожных фондов 

121 04 09 04 0 00 S8120   1246,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 S8120 200 1246,6 

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах поселения и 
инженерных сооружений на них 

121 04 09 04 0 00 83010   2199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 83010 200 2199,0 

              
Другие вопросы в области национальной 
экономики 121 04 12     155,0 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

121 04 12 88 0 00 00000   155,0 



 
32  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910   155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 12 88 0 00 82910 200 155,0 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05       5880,6 

Жилищное хозяйство 121 05 01     1580,1 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО 
"Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 00000   1580,1 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83510 200 100,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального образования 
"Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 83520   1480,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83520 200 1480,1 

              
Благоустройство 121 05 03     4300,5 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО 
"Шенкурское" 

121 05 03 01 0 00 00000   1227,5 

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710   1077,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83710 200 1077,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 01 0 00 83750   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83750 200 150,0 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской среды 
МО "Шенкурское" на 2018-2022 год" 

121 05 03 05 0 00 00000   321,3 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 

121 05 03 05 000 L5550   284,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5550 200 284,2 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  121 05 03 05 000 L5600   10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5600 200 10,9 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)  121 05 03 05 000 S3660   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 S3660 200 1,5 

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 

121 05 03 05 000 S3670   24,7 



 
33   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 
 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 S3670 200 24,7 

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000   2751,7 

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740   309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83740 200 309,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 89 0 00 83750   1883,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

121 05 03 89 0 00 83750 100 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83750 200 1795,7 

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 39,5 
Содержание недвижимого имущества, 
используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 

121 05 03 89 0 00 83760   558,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83760 200 558,8 

              

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08       14881,2 

Культура  121 08 01     14881,2 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие "Дворца культуры и спорта" (2017-2020 
годы)" 

121 08 01 02 0 00 00000   14881,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 80100   14853,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 02 0 00 80100 600 14853,0 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек  

121 08 01 02 0 00 L4670   28,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 02 0 00 L4670 600 28,2 

              
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10       44,6 

Пенсионное обеспечение 121 10 01     44,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 121 10 01 90 0 00 00000   44,6 
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 
МО "Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050   44,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 44,6 

              

ВСЕГО           26705,1 



 
34  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение № 8 
к решению  муниципального Совета МО «Шенкурское»  

                                                                                     «О бюджете  муниципального образования «Шенкурское» на 2019 год» 
                                                                                                                                              от  21 декабря  2018 года   № 93 

 
 

Методика расчета иных межбюджетных  трансфертов  на осуществление части полномочий 
органом местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по 
соглашениям и  порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджету 

муниципального  района  
 

 
Формирование расходов бюджета МО «Шенкурское» в границах Шенкурского городского 

поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, обусловленными 
законодательством Российской Федерации разграничением полномочий, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий 
контрольно-счетной палаты муниципального образования «Шенкурское» по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в 2019 году предоставляются из бюджета МО 
«Шенкурское» в соответствии с заключенным Соглашением. 

 
I. Последовательность действий по расчету иных  межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселения на осуществление органами местного самоуправления района 
полномочий, передаваемых на основании соглашений 

 (далее - межбюджетные трансферты) 
 

1. Объём иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в 2019 году из бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» (далее – бюджет поселения), в бюджет 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  для осуществления 
передаваемых в соответствии с соглашением о передаче ревизионной комиссии муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» полномочий контрольно-счетного органа 
муниципального  образования «Шенкурское» по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля,  утверждается в решении о бюджете поселения на 2019 год.  

 
Расчет и оценка стоимости полномочий по решению вопросов 

местного значения городского поселения 
 

1) Осуществление внешнего муниципального финансового контроля  
 

V= F*К , где: 
 
 V – Объём иных межбюджетных трансфертов, причитающейся бюджету муниципального района; 
 F – Расходы на оплату труда (с учетом начислений) специалиста осуществляющего переданные 
полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового 
года; норматив расходов на оплату труда с начислениями на одну штатную единицу, расчетный 
показатель 2019 года составил  321,0 тыс. рублей. 
К- Коэффициент  объема  работ; 
Коэффициент объема работ равен  коэффициенту объема доходов. 
Коэффициент  объема  доходов равен  отношению  объема доходов бюджета  поселения на 2019 
год (прогнозные показатели, вошедшие в проект бюджета МО «Шенкурский муниципальный 
район» на 2019 год) к   объему доходов  бюджетов поселения района, на 2019 год составил 0,684. 
 

Объем иных межбюджетных трансфертов    по данному полномочию, согласно 
заключённому соглашению на  2019 год – 220,0 тыс.рублей. 

 



 
35   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
II. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального  

района 
 

             Иные межбюджетные трансферты  бюджету  муниципального района  перечисляются в 
порядке межбюджетных отношений в доходы бюджета на счета  в  органе Федерального 
казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения  бюджета муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район». 

    Муниципальный Совет Шенкурского городского поселения муниципального образования 
«Шенкурское» осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов  бюджету  
муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район»  в пределах сводной 
бюджетной росписи и  в соответствии с кассовым планом. 

Иные межбюджетные трансферты   бюджету муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» направляются муниципальным образованием «Шенкурское»  на 
финансирование расходов по решению вопросов местного значения городского поселения по 
осуществлению внешнего финансового контроля,  без сохранения целевой статьи. 

 
Приложение № 9 

к  решению муниципального Совета МО "Шенкурское" 
"О бюджете муниципального образования  

 "Шенкурское" на 2019 год" 

 
от  21  декабря 2018 года  № 93 

   Программа  внутренних заимствований муниципального образования "Шенкурское"                             
на 2019 год 

   

Наименование   Сумма,         
тыс. руб. 

1   2 
Муниципальные займы   0 
Выпуск муниципальных ценных бумаг   0 
Погашение (выкуп) муниципальных ценных бумаг   0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 0  

Получение бюджетных кредитов   0  
Погашение основной суммы долга   0  

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени администрации 
муниципального образования 0  

Получение кредитов   0  
Погашение основной суммы долга   0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
36  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение № 10 
к   решению муниципального Совета  МО «Шенкурское»  

«О бюджете муниципального образования «Шенкурское» на 2019 год» 
                       от 21 декабря 2018 года  № 93    

 
 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования «Шенкурское» на 2019 
год  

 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению  муниципальных гарантий муниципального 

образования «Шенкурское» на 2019 год  
 

№ Цель 
гарантирования 

Наимено-
вание 

принципала 

Сумма 
гарантирования, 

тыс. рублей 
Наличие 

права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 
 

Общая 
сумма 

2019 
год 

        
 ИТОГО: - 0 0 - - -  

 
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий муниципального образования «Шенкурское»  по возможным 
гарантийным случаям в 2019 году              

 

Исполнение муниципальных гарантий: 
Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. рублей 

за счет источников финансирования дефицита  бюджета 0 
за счет расходов  бюджета   0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
37   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
 

Двадцатая (очередная) сессия 
 

Решение 
 

от «21» декабря 2018 года                                                                                   № 95 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение  
о денежном содержании лиц, замещающих должности  

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Шенкурское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 
сентября  2006 года  № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в 
Архангельской области», Уставом муниципального образования «Шенкурское», 

 
муниципальный Совет решил: 

 
1. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  
муниципального образования «Шенкурское», утвержденное решением муниципального 
Совета муниципального образования «Шенкурское» от 10 июня 2016 года № 186, 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 

Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель Шенкурского городского поселения                        И.В.Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
38  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение 
к решению муниципального Совета  

МО «Шенкурское» 
от «21» декабря 2018 г. № 95 

 
 

Перечень 
изменений и дополнений в Положение о денежном содержании лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  
муниципального образования «Шенкурское» 

 
 

1. Пункт 1 статьи 4 положения изложить в следующей редакции: 
«1.Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим из фонда оплаты 
труда  и устанавливается в размерах: 

Наименование должности муниципальной службы         размер в процентах 
 -Высшая должность муниципальной службы                   150-200 

-Главная должность муниципальной службы                   120-160 
-Ведущая должность муниципальной службы                   90-130 

 -Старшая должность муниципальной службы                  60-100 
 -Младшая должность муниципальной службы                  до 70 » 

 
 

 2. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
39   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение №1 

 к Положению о денежном содержании лиц,  
замещающих должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления   
муниципального образования «Шенкурское» 

 
 

 Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в муниципальном Совете  МО «Шенкурское» 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

 ДОЛЖНОСТИ 

 
ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 

(РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ) 
1 2 

Высшие должности 
муниципальной службы 

 

Заместитель  председателя  
представительного органа  

6700,00 

 Главные должности 
муниципальной службы 

 

Управляющий делами 5895,00 
Ведущие должности 

муниципальной службы 
 

Помощник председателя  
представительного органа 4548,00 

Консультант 4144,00 
Старшие должности 

муниципальной службы 
 
 

Главный специалист 3646,00 
Ведущий специалист 3482,00 
Младшие должности 

муниципальной службы  

Специалист 1 категории 3149,00 
Специалист 2 категории 2818,00 

Специалист 2487,00 



 
40  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Приложение № 2  
к Положению о денежном содержании лиц,  

замещающих должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления   

муниципального образования «Шенкурское» 
 

 
Размеры окладов за классный чин по должностям муниципальной службы  

в муниципальном Совете МО «Шенкурское» 
  

 
НАИМЕНОВАНИЕ ГРУППЫ 

ДОЛЖНОСТЕЙ 

 
                ЧИНЫ                                 
ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ 

 
КЛАСС 

 
ОКЛАД  ЗА 

КЛАССНЫЙ 
ЧИН 

1 2 3 4 
1 2345 

2 2010 

3 1675 

1 2063 

2 1769 

3 1474 

1 1592 

2 1364 

3 1137 

1 1276 

2 1094 

3 912 
1 
 

1102 
 

2 945 

3 787 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
41   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Двадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «21» декабря 2018 года                                                                                 № 96 

 
 

Информация об исполнении муниципальной программы «Улучшение 
эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и 

повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО 
«Шенкурское» на 2016-2018 годы» 

 
В соответствии с планом-графиком работы муниципального Совета 

Шенкурского городского поселения четвертого созыва на 2018 год, заслушав 
информацию исп.обязанности заместителя главы администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район», Панфилова Олега Анатольевича, 

 
муниципальный Совет решил: 

 
Информацию об исполнении муниципальной программы «Улучшение 

эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО 
«Шенкурское» на 2016-2018 годы» принять к сведению.  

 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 24 »  декабря  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Двадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «21» декабря  2018 года                                                                               № 97 

 
 
 

Об утверждении графика проведения сессий муниципального Совета  
МО «Шенкурское» на 2019 год 

 
 

Муниципальный Совет решил: 
 

1. Утвердить прилагаемый график проведения сессий муниципального Совета 
МО «Шенкурское» на 2019 год. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению на 
официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».   

 
 

 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                                  И.В. Питолина   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
43   « 24 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение 

к решению муниципального Совета 
МО «Шенкурское» от «21» декабря 2018г. № 97 

 
 
 

График проведения сессий  
муниципального Совета МО «Шенкурское» на 2019 год 

 

№ сессии Дата проведения сессии Дата проведения 
специальной комиссии 

 
21 15.02.2019 08.02.2019 
 

22 05.04.2019 29.03.2019 
 

23 21.06.2019 14.06.2019 
 

24 13.09.2019 06.09.2019 
 

25 25.10.2019 18.10.2019 
 

26 13.12.2019 06.12.2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель редакционной коллегии – Первый заместитель главы МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.             реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Решение
	Решение
	Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Шенкурское» на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
	Решение
	Решение
	Решение


